Licitación Pública N° 14 - 1er Llamado -, para el día 15 de marzo del año 2022, a las 11:00 hs., a 

los fines de contratar la adquisición mencionada precedentemente, según las características 

determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-601-15/2022, por la suma total de PESOS DIEZ 

MILLONES CUATROCIENTOS VEINTICINCO MIL CIENTO OCHO, CON CINCUENTA CENTAVOS ($ 

10.425.108,50); 

Que, en el acto de apertura se recibieron las propuestas de las firmas 

TOMARCHIO HNOS. S.A., ALFARMA S.R.L., BETA MEDICAL S.R.L., XIMAX S.R.L., GLOBAL PHARMA 

GROUP S.A., DNM FARMA S.A., SATELITE S.R.L., LABORATORIO INT. ARG. S.A. y MG INSUMOS

[...]

de marzo del corriente año; 

Que, por Acta N° 58 la Comisión de Preadjudicaciones sugiere adjudicar los ítems 

Nros. 35 y 77 de la presente Licitación a la firma BETA MEDICAL S.R.L., - C.U.I.T. N° 30-70851483-

3 -, Proveedor Municipal N° 6343, por la suma de) PESOS DOSCIENTOS TREINTA MIL 

TRESCIENTOS CINCUENTA ($ 230.350); los ítems Nros. 3, 8, 12, 16, 17, 19, 21, 22, 25, 29, 31, 33, 

34, 38, 39, 41, 42, 44, 46, 49, 51, 52, 53, 56, 59, 61, 62, 63, 65, 66, 71, 73 y 76 a la firma DNM 

FARMA S.A., - C.U.I.T. N° 30-71013847-4 -, Proveedor Municipal N° 4150, por la suma de PESOS 

CUATRO MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA MIL CIENTO NUEVE, CON CINCUENTA CENTAVOS 

($ 4.650.109,50); los ítems Nros. 4, 5, 6, 7, 18, 20, 23, 26, 30, 36, 48, 55, 57, 58 y 64 a la firma 

SATELITE S.R.L., - C.U.I.T. N° 30-69421514-5 -, Proveedor Municipal N° 3118, por la suma de 

PESOS UN MILLÓN QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL OCHENTA, CON CINCUENTA CENTAVOS 

($ 1.546.080,50); los ítems Nros. 1, 2, 11, 14, 15, 24, 27, 32, 40, 43, 47, 50 y 60 a la firma MG 

INSUMOS S.A., - C.U.I.T. N° 30-70956734-5 -, Proveedor Municipal N° 6177, por la suma de  

PESOS NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL CIENTO DIECISIETE ($ 952.117); y los ítems Nros. 

13 y 67 a la firma LABORATORIO INTERNACIONAL ARGENTINO S.A., - C.U.I.T. N° 30-50167689-2 

-, Proveedor Municipal N° 3505, por la suma de PESOS SETECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL 

SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE ($ 776.659), por ser las ofertas más económicas, que se 

ajustan a lo solicitado y resultan más convenientes a los intereses municipales; 

Que, se procederá a desafectar los ítems Nros. 9, 10, 45, 54, 68, 69, 72, 74 y 75, 

por contar con una (1) sola oferta y los ítems Nros.